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VARFÖR SKA JAG TA PENICILLAMIN? Din 
läkare har ordinerat penicillamin mot Din 
reumatiska sjukdom. Det är en medicin som 
på lång sikt kan minska sjukdomens 
inflammatoriska aktivitet och därmed lindra t 
ex stelhet och värk.   

VAD ÄR PENICILLAMIN?  Penicillamin är en 
avlägsen släkting till penicillin men har själv 
ingen verkan mot bakterier. Penicillamin 
används framför allt vid reumatiska 
sjukdomar, främst kronisk 
ledgångsreumatism. Vid ledgångsreumatism 
aktiveras olika typer av celler som utsöndrar 
skadande ämnen. Dessa startar den 
reumatiska inflammationen. Penicillamin 
begränsar denna process. Medicinen 
tillhandahålls på licens.  

HUR LÅNG TID TAR DET INNAN MEDICINEN 
FUNGERAR?  De patienter som har nytta av 
penicillamin känner som regel efter 2-3 
månader en förbättring. Det kan dock ta både 
kortare och tyvärr ofta längre tid.  

HUR MÅNGA TABLETTER SKA JAG TA VARJE 
DAG?  Det är mycket viktigt att ta tabletterna 
precis som Din läkare har ordinerat. 
Behandlingen brukar börja med 1 tablett per 
dag. Penicillamin ska intas på fastande mage 
1 timme före eller 2 timmar efter maten 
(gäller även intag av andra läkemedel). 
Eftersom penicillamin binder till vissa 
metaller, bl a järn och kalcium som finns i 
mat, kommer delar av dosen annars att 
försvinna ut ur kroppen tillsammans med 
metallerna, i stället för att tas upp. Genom att 
ta tabletten till natten minskar Du risken att 
känna av obehag från magen.  

HUR LÄNGE SKA JAG TA PENICILLAMIN?  
Efter hand som behandlingen fortskrider kan 
dosen komma att ändras. Din läkare provar ut 
vilken dosering som är bäst just för Dig. Så 
länge tabletterna hjälper och Du mår bra kan 
Du fortsätta att ta medicinen. 

FINNS DET NÅGRA BIVERKNINGAR AV 
PENICILLAMIN?  Liksom alla läkemedel så 
kan penicillamin även ge oönskade 
effekter.De vanligaste biverkningarna är 
magbesvär samt hud- utslag. Lindriga, ibland 
kliande hudutslag kan dyka upp, ofta i början 
av behandlingen, och försvinna av sig själv 
utan att behandlingen behöver avbrytas. 
Ibland upplevs metallsmak i munnen, eller 
försämring av smaksinnet vid behandling med 
penicillamin. Detta brukar dock vara 
övergående. Allvarligare men mindre vanliga 
biverkningar är påverkan på blod eller njurar. 
När Du behandlas med den här medicinen får 
Du hela tiden regelbundet ta blod- och 
urinprover samt gå på kontroll hos Din läkare. 
Dessa prover tas för att följa upp 
behandlingens effekt och tidigt fånga upp 
eventuella biverkningar. Det är viktigt att Du 
kontaktar Din läkare om Du märker feber 
eller andra symtom som Du misstänker beror 
på medicinen.   

KAN JAG TA ANDRA LÄKEMEDEL 
TILLSAMMANS MED PENICILLAMIN?  Du ska 
fortsätta att ta Dina övriga mediciner så länge 
din läkare inte säger något annat. Det är dock 
viktigt att Du talar om vilka andra mediciner 
Du använder. Det gäller även sådana som inte 
är mot den reumatiska sjukdomen, och sådana 
som Du inte köpt på apoteket utan i 
hälsokostaffär eller i snabbköpet.  

HUR OFTA BEHÖVER JAG GÅ PÅ KONTROLL?  
Du träffar regelbundet Din läkare under hela 
behandlingsperioden. Prover tas efter ett 
bestämt schema.  

GRAVIDITET OCH AMNING?  Penicillamin ska 
inte användas vid graviditet och amning.  

NÅGRA ANDRA FRÅGOR?  Tveka inte att fråga 
Din doktor om det är något Du undrar över.  
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